



اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

www.m-hekmat.com

دوره دوم

۵۴

جمعه، ۳ مهر ۱۳۸۳

۲۴ سپتامبر ۲۰۰۴

جمعه ها منتشر میشود

# انترناسیونال

سردبیر: سیاوش دانشور

anternasional@yahoo.com

Fax: 001-519 461 3416

مبانی استراتژی و رئوس وظایف حزب  
برای سازماندهی انقلاب و کسب قدرت سیاسی

صفحه ۳

پیامهای کنگره پنجم به کارگران، خانواده های  
جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم، و به فعالین  
حزب کمونیست کارگری در ایران صفحه ۴ و ۵

ستون اول سیاوش دانشور

## الگوی ایران خودرو

امروز شرکت ایران خودرو از جهات متفاوت نامی آشنا در جنبش کارگری ایران و در ابعاد کمتری نامی آشنا برای مردم ایران است. جنبه تراژیک و تاسف آور این شهرت کشته شدن مکرر کارگران بر اثر فشار ناشی از کار، سکنه قلبی و صدمات ناشی از عدم ایمنی محیط کار است. جنبه شورانگیز این شهرت سنتهای جدیدی است که این بخش جنبش کارگری در مبارزه روزمره و جاری اتخاذ میکند. کارگران ایران خودرو در دوره اخیر الگوهای بدست داده اند که به یکی از مهمترین معضلات جنبش کارگری ایران، یعنی هویت بخشی رهبران عملی و سراسری شدن مبارزات، پاسخ میدهد. ابراز وجود علنی کارگران ایران خودرو در مبارزه برای کسب حقوق پایمال شده خویش راه پیشروی را برای کل جنبش کارگری در رویارویی با رژیم اسلامی سرمایه داران هموار میکند.

در هفته های اخیر واحدهای مختلف شرکت ایران خودرو از قبیل سالنهای ریخته گری، رنگ، بدنه سازی، برش پرس، صندلی سازی، انبار، تغذیه خطوط، واحدهای کنترل کیفیت، و سالنهای مونتاژ طی نامه های جداگانه ای به مسئولان سازمان تامین اجتماعی خواهان رسیدگی فوری به خواستهای خویش شدند. اجرای بیقید و شرط قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور و لغو ماده ۱۱ پخشنامه سازمان تامین اجتماعی و احتساب دوره سرپایازی جز سنوات خدمتی از جمله خواستهای

صفحه ۶

## کنگره پنجم

## حزب کمونیست کارگری با شکوه تمام برگزار شد



بود که با شرکت فعال حاضرین در کنگره مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید. همینطور کنگره بدلیل کمبود وقت تصمیم گیری در باره قراردادهای پیشنهادی در دفاع از حرمت و حریم خصوصی اعضای حزب را به پلنوم واگذار کرد.

قطعنامه مبانی استراتژی و رئوس وظایف حزب برای کسب قدرت سیاسی مهمترین بحث کنگره بود. سازماندهی و رهبری انقلاب کارگری و استقرار فوری سوسیالیسم، تاکید بر کمونیسم رادیکال و بدون تخفیف و امکان پذیری و مبرمیت سوسیالیسم

صفحه ۲

مسئول دفتر مرکزی حزب از پیرویه برگزاری کنگره، تعداد اعضای حاضر و نیز تعداد اعضایی که کنگره را رسماً نماینده خود اعلام کرده بودند، کنگره پنجم به اتفاق آرای اعضای حاضر رسمیت یافت.

قطعنامه ها و قراردادهای متعددی از طرف لیبر و دفتر سیاسی و کادرهای حزب به کنگره پیشنهاد شده بود. قطعنامه های انشعاب جریان راست از حزب، سیاست رهبری حزب کمونیست کارگری عراق در قبال این انشعاب، مبانی استراتژی حزب، و قراردادهای پیرامون علنیت مباحث سیاسی از جمله مباحث مهم این کنگره

و یک دقیقه سکوت به یاد جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم آغاز شد. در ادامه بخشی از سخنرانی منصور حکمت در کنگره ۳ پخش شد. سپس حمید تقوایی در سخنرانی افتتاحیه خود به نقش و جایگاه این کنگره و شرایطی که کنگره در آن برگزار میشود پرداخت. وی بر این نکته تاکید کرد که این یک کنگره ویژه یک حزب ویژه است و در برابر نظراتی که رادیکالیسم و سوسیالیسم و انقلاب را مورد سوال قرار داده است، برای پاسداری و تاکید بر این ویژگیهای پایه ای حزب کمونیست کارگری تشکیل میشود.

با گزارش شهلا دانشفر

روزهای ۱۸ و ۱۹ سپتامبر ۲۰۰۴ برابر با ۲۸ و ۲۹ شهریور ۱۳۸۳، کنگره پنجم حزب کمونیست کارگری ایران که یک کنگره فوق العاده بود، بدنبال مجادلات و اختلافات سیاسی درون حزب و برای بفرجام رساندن این مباحث تشکیل شد. این کنگره بزرگترین کنگره حزب بود و بیش از ۴۰۰ نفر در آن شرکت داشتند. بعلاوه بیش از ۲۰۰ نفر از اعضای حزب در خارج، که امکان شرکت در کنگره را نداشتند، با پیامهایی کنگره را نماینده خود اعلام کرده بودند.

کنگره با خوش آمدگونی به حاضرین به زبانهای فارسی و انگلیسی و با سرود انترناسیونال

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## کنگره پنجم

از صفحه ۱



بعنوان تنها راه حل بحران همه جانبه رژیم اسلامی و نظام سرمایه داری در ایران، نقش و جایگاه حزب در معماری انقلاب ایران، جهتگیریها و وظایف سیاسی فوری حزب در قدرت و همینطور وظایف سیاسی و تاکتیکی حزب در شرایطی که بدنبال سقوط جمهوری اسلامی، حزب در قدرت سیاسی نباشد، خطوط این قطعنامه بودند که کنگره مورد بحث قرار داد.

در این کنگره تعدادی از کادرهای حزب کمونیست کارگری عراق شرکت داشتند. رفیق عصام شکرى عضو کمیته مرکزی این حزب به نمایندگی از جانب تعدادی از کادرهای این حزب سخنرانی کرد. عصام شکرى در سخنرانی اش ضمن حمایت پرشور از حزب کمونیست کارگری ایران بعنوان پرچمدار کمونیسم کارگری منصور حکمت، تشکیل فراکسیون چپ در حزب کمونیست کارگری عراق را به اطلاع شرکت کنندگان در کنگره رسانید و کنگره با تصویب قرارى حمایت قاطع حزب کمونیست کارگری ایران از فراکسیون چپ را اعلام نمود. کنگره همینطور قرارى صادر کرد مبنی بر اینکه کادرهای حزب کمونیست کارگری عراق میتوانند برای عضویت در کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران خود را کاندید کنند.

در کنگره پنج همچنین سه قرار پیشنهادی دفتر سیاسی به تصویب رسید. کنگره از حمید تقوائى لیبر حزب بخاطر دفاع از مصوبات کنگره های حزب و اصول و اهداف

انشعاب را میندند و باید مثل یک گلوله آتشین متحد و یکپارچه، با انرژی و انسجام سیاسی و تشکیلاتی بالا، به فعالیت و وظایفش بپردازد. هیچ زمانی مانند امروز بشریت محتاج سوسیالیسم و کمونیسم نبوده است. پیروزی ممکن است و این وظیفه بر دوش حزب کمونیست کارگری قرار دارد.

بدنبال کنگره نشست کمیته مرکزی که دستور آن اساسا انتخابات بود در محل سالن کنگره تشکیل شد و بخشی از شرکت کنندگان در کنگره بعنوان ناظر در پلنوم شرکت داشتند. پلنوم بیست و یکم حزب حمید تقوائى را به اتفاق آرا بعنوان لیبر حزب انتخاب کرد. در این نشست ۱۵ نفر بعنوان اعضای دفتر سیاسی انتخاب شدند: محمد آسنگران، محسن ابراهیمی، مینا احدی، فاتح بهرامی، علی جوادی، شهلا دانشفر، سیواوش صابر، اصغر کریمی، خلیل کیوان، مریم نمازی، سمیر نوری، کاظم نیکخواه و بابک یزدی. لازم به توضیح است که ۴ نفر از اعضای منتخب کمیته مرکزی از کادرهای حزب کمونیست کارگری عراق هستند.

کنگره از گروه تدارکات که در کمتر از سه هفته کنگره بزرگ و باشکوه حزب را سازمان داده بودند، با اهدای دسته گلی به گرمی قدردانی کرد.

رهبری رادیکال و سازش ناپذیر حزب بود.

دستور پایانی کنگره انتخابات کمیته مرکزی حزب بود. کنگره ۴۵ نفر را برای عضویت در کمیته

مرکزی حزب انتخاب کرد: محمد آسنگران، محسن ابراهیمی، مینا احدی، هما ارجمند، نازنین برومند، نادر بکتاش، سیامک امجدی، سیامک بهاری، سیما بهاری، فاتح بهرامی، فریبرز پویا، حمید تقوائى، امیر توکلی، کیوان جواید، علی جوادی، ستار چیمین تو، فرشاد حسینی، بهمن خانی، شهلا دانشفر، سیاوش دانشور، نسرین رضاعلی، بهرام سروش، محبوبه سیاهمردی، منصور فرزاد، سهیلا شریفی، نادر شریفی، عصام شکرى، محمد شکوهی، مصطفی صابر، ایرج فرجاد، علی فرهنگ، اصغر کریمی، خه بات مجید، پروین کابلی، مریم کوشا، خلیل کیوان، آذر ماجدی، شیوا محبوبی، سیاوش مدرسی، شهناز مرتب، اسماعیل مولودی، مریم نمازی، سمیر نوری، کاظم نیکخواه و بابک یزدی. لازم به توضیح است که ۴ نفر از اعضای منتخب کمیته مرکزی از کادرهای حزب کمونیست کارگری عراق هستند.

کنگره از گروه تدارکات که در کمتر از سه هفته کنگره بزرگ و باشکوه حزب را سازمان داده بودند، با اهدای دسته گلی به گرمی قدردانی کرد.

کنگره پنجم حزب با سخنرانی کوتاه اختتامیه حمید تقوائى در میان شور و شوق حاضرین خاتمه یافت. حمید تقوائى تاکید کرد که با این کنگره حزب ما پرونده این

میشد و همزمان علاقمندان در داخل و خارج کشور کنگره را همراهی کردند. در طول کنگره نیز از طریق شبکه پالتاک پیامهای گرمی به کنگره ارسال شد.

کنگره پنجم حزب تجسم اراده و اتحاد و شور بود. این کنگره، تجسم و بیانگر عزم و اراده کمونیستهای کارگری برای سازمان دادن انقلاب، سرنگونی جمهوری اسلامی و پایان دادن به نظام سرمایه داری بود. کنگره پنجم حزب، کنگره حزب منصور حکمت با تمام رادیکالیسم و آرمان گرایی بی تخفیفش، به جامعه اعلام کرد که حزب کمونیست کارگری با استحکام و عزم کامل برای به میدان کشیدن نیروی میلیونی کارگران و مردم علیه ستم و استثمار به پیش میرود و متحد و مستحکم برای انقلاب سوسیالیستی خود را آماده میسازد. این کنگره، کنگره تعرض به راست به معنای وسیع و اجتماعی کلمه و کنگره اتحاد و حمایت از

## نتیجه بازشماری آرای انتخابات کمیته مرکزی در کنگره ۵

کمیته مرکزی از ۴۵ به ۴۹ نفر ارتقا پیدا میکند. بابت اشتباه در رای شماری دور اول از این رفقا پوزش میخواهیم و عضویت آنان در کمیته مرکزی را تبریک میگوئیم.

حمید تقوائى  
دبیر کمیته مرکزی  
حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ سپتامبر ۲۰۰۴

(از ردیف چهارم تا پنجاهم) را بازشماری کرد و در نتیجه روشن شد که تعداد رای ۴ نفر از کاندیدهای انتخاب نشده بیش از آرای آخرین فرد منتخب است. اسامی این رفقا عبارتست از: سوسن صابری، حسن صالحی، حیدر گویلی و علی محسنی. به این ترتیب بنا به سنت انتخابات در کنگره ها و پلنومهای حزبی این رفقا نیز به عضویت کمیته مرکزی انتخاب میشوند و تعداد اعضای

با توجه به کثرت تعداد کاندیداها و رای دهندگان در کنگره پنجم و ضیق وقت برای شمارش آرا در کنگره، ضروری بود که بمنظور کنترل مجدد و کسب اطمینان از نتایج انتخابات کمیته مرکزی آرا بازشماری شود. از اینرو هیأتی مرکب از شهلا دانشفر، فاتح بهرامی، سهیلا شریفی و کاظم نیکخواه تحت نظر حمید تقوائى برای بازشماری آرا تشکیل شد. این هیأت رای ده نفر از انتهای لیست

کمیته مرکزی  
حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ سپتامبر ۲۰۰۴

## مصوب کنگره پنجم به اتفاق آرا مبانی استراتژی و رئوس وظایف حزب برای سازماندهی انقلاب و کسب قدرت سیاسی

۱- محتملترین و مطلوب ترین راه بقدرت رسیدن حزب، کسب قدرت سیاسی از طریق سازماندهی و رهبری انقلاب علیه جمهوری اسلامی است. حضور و نفوذ حزب کمونیست کارگری در جامعه و در جنبش انقلابی که در ایران در جریان است به این انقلاب خصلتی چپ و سوسیالیستی میدهد. این انقلاب تنها میتواند با برقراری جمهوری سوسیالیستی به پیروزی برسد. سازماندهی و رهبری انقلابی که بر علیه جمهوری اسلامی شکل میگیرد، در محور استراتژی حزب برای تصرف قدرت سیاسی قرار دارد.

۲- هدف فوری حزب کمونیست کارگری تصرف قدرت سیاسی و استقرار جمهوری سوسیالیستی است. مبارزه ما برای سرنگونی حکومت اسلامی از مبارزه برای استقرار جمهوری سوسیالیستی جدا نیست. هر نوع سناریو دیگری نظیر "حکومت موقت" و یا "قدرت دوگانه" و کلا هر نوع حالت دیگری که ممکن است بسته به شرایط پیچیده و متنوع در سیر مبارزه ما برای استقرار جمهوری سوسیالیستی رخ بدهد، نباید حتی بعنوان یک هدف مرحله ای در فعالیتهای و تبلیغات ما جانی داشته باشد. شعار جمهوری سوسیالیستی و حکومت کارگری تنها هدف و شعار حزب در رابطه با قدرت سیاسی است.

۳- حزب کمونیست کارگری در مقابل هر نوع سناریویی که ممکن است به برکناری حکومت اسلامی بیانجامد، قاطعانه برای ادامه انقلاب و به میدان کشیدن طبقه کارگر و مردم آزادیخواه در جهت تصرف قدرت و برقراری جمهوری سوسیالیستی مبارزه میکند. حزب باید در هر شرایطی با تمام قوا مبلغ

و اشاعه دهنده تصرف تمام قدرت بوسیله حزب و استقرار جمهوری سوسیالیستی باشد.

کسب قدرت سیاسی توسط حزب از طریق رهبری يك انقلاب پیروزمند و استقرار جمهوری سوسیالیستی تماما بسته به آنست که تا زمان بقدرت رسیدن، حزب بطور پیگیر و در هر شرایطی پرچمدار انقلاب و عامل رادیکالیزه کردن و تعمیق نه مردم در برابر کل نظام موجود، و علیه حکومت اسلامی و یا آلترناتیوهای بورژوازی جانشین جمهوری اسلامی باشد.

۴- تامین و اعمال رهبری حزب مستلزم درگیری و دخالتگری پیگیر و مستمر حزب، از رهبری تا کادرها و شخصیتها و کمیته ها و حوزه ها و شبکه های حزبی، در رویدادها و تحولات سیاسی و شکل دهی به این رویدادها و تحولات در دو سطح است:

الف) در ابعاد سراسری برای تامین رهبری حزب بر کل جنبش انقلابی مردم برای سرنگونی و نهایتا سازماندهی و رهبری انقلاب. ب) در سطح محلی برای تامین رهبری اعتراضات و مبارزات جاری.

### ۴. الف) رهبری سراسری انقلاب

تامین این امر اساسا مستلزم دخالت مستقیم رهبری حزب است. وظایفی که در این رابطه بعهد رهبری قرار دارد در مباحث منصور حکمت تحت عنوان "حزب و قدرت سیاسی"، "حزب و جامعه"، بحث "جنبش سلبی و اثباتی" و "آیا کمونیسم در ایران پیروز میشود"، قطعنامه های کنگره ۳ و بطور مشخص تر در قطعنامه های "حزب و چشم انداز انقلاب"، و "طبقه کارگر و قدرت سیاسی" مصوب کنگره ۴ توضیح داده شده است. این اسناد راه

تامین رهبری حزب در انقلاب و وظایف رهبری حزب در این رابطه را مشخص میکند. رئوس این وظایف بقرار زیرست:

\* معرفی و شناساندن حزب در سطح جامعه بعنوان يك حزب مدعی قدرت سیاسی و قادر به تصرف و حفظ قدرت. حزب باید در يك سطح اجتماعی از جانب طبقه کارگر و چپ جامعه بعنوان تنها آلترناتیو حکومتی مطلوب و يك نیروی قادر به تصرف و حفظ قدرت سیاسی شناخته و انتخاب شود.

\* قابل دسترس تر کردن حزب برای ایجاد ارتباط وسیعتر با کارگران و توده مردم و تسهیل عضویت در حزب و فعالیت در آن برای کارگران و بخش هر چه وسیعتری از مردم. \* استفاده از فرصتها و نقاط عطف در تحولات سیاسی، و کوشش برای با استقبال رفتن و ایجاد این فرصتها، با هدف معرفی کردن حزب در يك سطح وسیع در جامعه و عینین و تداعی کردن حزب با این تحولات.

\* ظاهر شدن بعنوان رهبر جنبش رادیکال و انقلابی مردم و سخنگوی انقلاب. نمایندگی کردن جنبش انقلابی و سرنگونی طلبانه مردم در مقابل حکومت اسلامی، غرب و سایر نیروهای اپوزیسیون. افشای نیروهای ضد انقلاب و برخورد به نیروهای اپوزیسیون رژیم بر مبنای دوری و نزدیکیشان به انقلاب و امررهای مردم و مستقل از هر اختلافی که ممکن است با جمهوری اسلامی و یا با یکدیگر داشته باشند، در کنار نقد همیشگی و طبقاتی ما بر این نیروها. تبدیل شدن حزب به نماینده و سخنگوی خواستهای رادیکال و انقلابی مردم بویژه کارگران، زنان و جوانان در برابر جمهوری اسلامی و کل نیروهای

اردوگاه مخالف انقلاب. \* تلاش روزمره برای جدا کردن مردم از آلترناتیوها و خط مشی های بورژوازی و سوق دادن مردم به موضع چپ و انقلابی در تحولات سیاسی جاری، تلاش برای توده گیر کردن هرچه بیشتر شعارها و مطالبات اساسی حزب.

\* نمایندگی کردن نه مردم به رژیم و کل نظام موجود و تعمیق و رادیکالیزه کردن نقد و اعتراض مردم به حکومت و مذهب و کلیت اوضاع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی موجود.

\* طرح و تبلیغ و معرفی وسیع جمهوری سوسیالیستی بعنوان آلترناتیو حکومتی حزب. تبلیغ وسیع شوراها بعنوان ارکان جمهوری سوسیالیستی. حزب باید با شوراها و جنبش شورائی و اعمال اراده و حکومت مستقیم و بلاواسطه خود مردم تداعی شود.

\* کسب آمادگی برای دخالت سریع سیاسی و نظامی حزب در شرایط تضعیف حکومت و یا برکناری و فروپاشی آن بویژه در کردستان. کسب آمادگی برای انتقال بخشی از رهبری حزب به داخل در شرایط مناسب.

\* دادن طرحها و نقشه عملهای تشکیلاتی مشخص برای ایجاد نهادهای سازمانهای توده ای موقت و پایدار، و در دستور قرار دادن اقدامات سریع برای اجرای این نقشه عملها متناسب با شرایط و توازن قوا در هر مقطع و مرحله از مبارزه.

\* به کار گرفتن وسیع ارگانهای تبلیغی و مدیای حزبی برای هدایت و سازماندهی جنبش سرنگونی طلبانه و انقلابی مردم علیه جمهوری اسلامی.

۴. ب) رهبری محلی مبارزات تامین رهبری انقلاب مستلزم دخالت و درگیری عملی حزب در

اعتراضات و مبارزات و کمپینها و جنبشهای جاری نیز هست. برای انجام این وظیفه کل ماشین حزبی در خارج و در داخل کشور باید بسیج و درگیر شود. اساس فعالیت حزب در این جهت در مبحث حزب و جامعه منصور حکمت و قطعنامه "آبراز وجود اجتماعی فعالین چپ و رهبران عملی" مصوب پلنوم بیستم مشخص شده است.

رئوس اقدامات و وظایف حزب در این جهت بقرار زیرست:

\* تبدیل حزب به سازمان دربرگیرنده رهبران عملی در جنبش کارگری و مبارزات اقشار دیگر مردم بویژه زنان و جوانان.

\* هویت علنی و اجتماعی بخشیدن به فعالین و رهبران عملی چپ و کمونیست در مبارزات و اعتراضات جاری کارگری، مبارزات زنان و جوانان، و سایر بخشهای معترض جامعه.

\* همبسته و متحد ساختن مبارزات جاری کارگران. سازماندهی حمایت متقابل بخشهای مختلف طبقه کارگر از مبارزات یکدیگر و از مبارزات اقشار دیگر مردم به شیوه های علنی.

\* سازماندهی کمپینها و نهادها و تشکلهای مختلف در متعدد حول مسائل مختلف در جنبش کارگری و در مبارزات جوانان و زنان و سایر اقشار مردم.

\* تامین رهبری حزب بر مبارزات جاری کارگران و جوانان و زنان و سایر جنبشهای اعتراضی با اتکا به حوزه ها و شبکه های حزبی و فعالین و رهبران عملی در این جنبشها.

\* تلاش برای تشکیل هر چه گسترده تر مجمع عمومی و انواع نهادها و تشکلهای علنی دیگر چه

# به حزب کمونیست کارگری ایران پیوندید!

برابری و رفاه در ایران است.

\*\*\*

### مصوب کنگره پنجم به اتفاق آرا

قطعنامه در مورد حزب و قدرت سیاسی بعد از جمهوری اسلامی سرنگونی جمهوری اسلامی بوسیله يك انقلاب توده ای محتمل ترین حالت سقوط جمهوری اسلامی است. اما این امکان نیز، هر چند ضعیف، وجود دارد که رژیم به طرق دیگری نظیر کودتا، حمله نظامی آمریکا، و یا هر شکل دیگری که از حالا قابل پیش بینی نیست توسط خود بورژوازی کنار زده شود و سقوط کند. از سوی دیگر سقوط جمهوری اسلامی بسته به هریک از حالات فوق میتواند بقدرت رسیدن حزب، شرکت در قدرت، و یا شکل گیری يك دولت جدید بدون شرکت حزب منجر شود. مبانی سیاستهای حزب در قبال این احتمالات چنین است:

### الف) بقدرت رسیدن حزب

۱- حزب پس از کسب قدرت سیاسی فوراً جمهوری سوسیالیستی و کلیت برنامه و سیاستهای این جمهوری را بر مبنای برنامه يك دنیای بهتر اعلام میکند، برای عملی کردن آن دست بکار میشود و تلاش میکند موانع اجرای آنرا از میان بردارد. حقوق و آزادیها و اقدامات رفاهی و اقتصادی اعلام شده در برنامه فوراً باید بعنوان قانون رسمیت پیدا کنند و به مرحله اجرا

به شکل موقت و حول مطالبات خاص و چه به شکل پایدار، در کارخانه ها و سایر محیطهای کار و در دانشگاهها و محلات و در میان زنان و جوانان و سایر اقشار معترض به نسبت توازن قوا و شرایط مشخص مبارزه در هر مقطع.

۲- ایجاد سازمان حزبی در داخل کشور. سازماندهی حوزه ها و شبکه ها و کمیته های شهری و منطقه ای و فابریکی هر جا ممکن بود.

۳- بسیج و به میدان آوردن بخش هر چه وسیعتری از کارگران بر اساس شعارها و رهنمودهای مشخص حزب در هر مقطع و با اتکا بر فعالیت رهبران عملی و محلی حزب. بسیج جوانان، زنان، سکولاریست ها و دیگر بخشهای معترض جامعه حول سیاست های حزب.

۴- پیشبرد پیگیر وظایف فوق پیش شرط تبدیل حزب به يك نیروی پر نفوذ و قدرتمند سیاسی و اجتماعی است. به نحوی که حتی اگر به هر دلیلی بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی حزب بقدرت نرسد، يك فاکتور قوی و غیر قابل حذف در تحولات سیاسی و در معادله قدرت بحساب بیاید. پیشروی حزب بر مبنای این استراتژی، مطلوبترین و کم مشقت ترین راه برای سرنگونی حکومت اسلامی، تصرف قدرت سیاسی بوسیله حزب و تحقق جمهوری سوسیالیستی و تامین آزادی و

گذاشته شوند. چنانچه بخشهایی از برنامه بعثت عدم تشبیت سیاسی قدرت جمهوری سوسیالیستی فوراً قابل اجرا نباشد علل آن بروشنی برمردم توضیح داده شود.

۲- بقدرت رسیدن حزب ممکن است با و یا بدون شوراها صورت بگیرد. در هر صورت نام حکومت ما جمهوری سوسیالیستی است و نه حکومت حزب و یا حکومت موقت و نظایر آن. صرفنظر از هر خصوصیتی که حکومت کارگری بلافاصله پس از استقرارش داشته باشد، حزب موظف است که سازماندهی شوراها را تقویت و ارتقای آنها به عنوان ارکان حکومت را در دستور فوری خود قرار بدهد.

۳- با احتمال زیاد بین تصرف قدرت بوسیله حزب و تشبیت قدرت سیاسی جمهوری سوسیالیستی دوره ای از مبارزه سیاسی و کشاکش طبقاتی وجود دارد (تزدولت در دوره های انقلابی) که بسته به شرایط میتواند کوتاه و یا بلند مدت باشد. در این دوره وظیفه اصلی حکومت جمهوری سوسیالیستی تشبیت قدرت سیاسی خود خواهد بود. این شرایط نباید موجب خودداری حزب از نامیدن و معرفی حکومت بعنوان جمهوری سوسیالیستی و اعلام برنامه و سیاستهای سوسیالیستی شود. حزب باید برنامه های خود را بمحض کسب قدرت سیاسی اعلام دارد و هر جا که بورژوازی داخلی و بین المللی مانع عملی شدن برنامه حزب میشوند صریحاً توطئه های

بورژوازی را افشا کند و مردم را برای خنثی کردن توطئه و مقاومت نیروهای ضد انقلاب بسیج کند. این تنها راه در هم شکستن توطئه ها و مقاوتهای بورژوازی و تشبیت جمهوری سوسیالیستی است.

### ب) حزب خارج از قدرت

در شرایطی که برکناری و یا سرنگونی جمهوری اسلامی به قدرت گیری حزب نینجامد نحوه رابطه و سیاست حزب در برابر دولت تازه مساله مشخصی است که در همان شرایط باید به آن جواب داد و از هم اکنون پاسخگوئی دقیق به آن ممکن نیست. اما علی الاصول میتوان به فاکتورهای زیر اشاره کرد:

۱- با احتمال زیاد با سقوط جمهوری اسلامی عمل نوعی فضای باز در جامعه ایجاد خواهد شد (حتی اگر سقوط رژیم در اثر کودتا و ضد کودتا صورت بگیرد با احتمال زیاد اختناق حاصل از آن دیر پا نخواهد بود) و شرایط مساعدی برای رشد مبارزات کارگران و مردم و پولاریزه شدن جامعه ایجاد خواهد شد. در این شرایط اساس سیاست حزب گردآوری قوا و تقویت نفوذ حزب در میان مردم و تبدیل شدن به چنان وزنه سیاسی است که نادیده گرفتن آن برای حکومت غیر ممکن باشد (ایجاد نوعی قدرت دوگانه در جامعه).

۲- رابطه دولت تازه با حزب مستقیماً تابعی از درجه نفوذ و قدرت حزب در جامعه خواهد بود. قدرت بسیج توده ای حزب یگانه تضمین ابراز وجود سیاسی حزب،

ناتوان کردن حکومت در سرکوب و یا محدود ساختن فعالیتهای حزب و قرار دادن حزب در يك موقعیت قدرتمند در تعیین تاکتیک در قبال حکومت است. در هر صورت استراتژی حزب برای تصرف قدرت سیاسی همچنان بر در میدان نگاهداشتن کارگران و مردم انقلابی و تعمیق و ادامه انقلاب در برابر دولتهای غیر کارگری جانشین جمهوری اسلامی استوار خواهد بود.

۳- تبلیغات و فعالیت های حزب باید، مستقل از سیر احتمالی که پیش بینی میکنیم، بر جمهوری سوسیالیستی بعنوان یگانه دولت ذیصلاح و پایدار جانشین جمهوری اسلامی و یا هر نوع دولت دیگر جانشین آن، تنها دولتی که ما و مردم بعنوان حکومت و نظام جدید برسمیت میشناسیم، متمرکز شود. حزب در هر شرایطی، در برابر جمهوری اسلامی و یا دیگر دولتهای بورژوازی جانشین آن هدف خلع ید سیاسی و اقتصادی از بورژوازی را دنبال میکند و تمام کوشش خود را به کار میبرد که با سازماندهی انقلاب و سرنگون کردن جمهوری اسلامی به این هدف دست پیدا کند.

\*\*\*

**توضیح: کنگره پنجم حزب کمونیست کارگری ایران قطعنامه های دیگری را تصویب کرده است که در شماره بعدی نشریه انترناسیونال منتشر میشوند.**

را خواهیم گشود. جامعه ای آزاد و انسانی را پی خواهیم ریخت. آزادی و رفاه و زندگی انسانی را حق بی چون و چرای همه افراد اعلام خواهیم کرد. و در اولین روز پیروزی یاد تمام عزیزان جانباخته مان در این بیست و پنج سال جدال با ارتجاع حاکم را در صفوفی میلیونی با گرمی و شور تمام گرامی خواهیم داشت.

### کنگره پنجم

### حزب کمونیست کارگری ایران

سپتامبر ۲۰۰۴  
شهریور ۱۳۸۳

کنار خود بدانید. ما را در غم از دست دادن عزیزانتان که عزیزان همه مردمند شریک بدانید. حکومت جلادان در حلقه خشم و نفرت صفوف میلیونی ما مردم، به سراشیب سقوط افتاده است. بیایید دست به دست هم دهیم و این ماشین جنایت را با انقلاب خویش در هم کوبیم. حزب کمونیست کارگری با بر افراشتن پرچم آزادی و برابری مصمم است تا در راس انقلاب کارگران و مردم محروم، برای همیشه به حکومت اختناق و ستم و سرکوب و فقر و استثمار پایان دهد. در زندانها

## پیام کنگره پنجم حزب کمونیست کارگری ایران

### به خانواده های جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم

اند تا به دوره یکه تازی این کشیف ترین مرتجعین تاریخ پایان دهند و جامعه ای انسانی و آزاد برپا کنند.

### خانواده ها و دوستان جانباختگان!

در این روزها که سالگرد قتل عام فجیع زندانیان سیاسی در سال ۶۷ را پشت سر میگذاریم، ما را در

در ایران که دهها هزار تن از مبارزترین و شریفترین انسانها را در زندانها و شکنجه گاهها و خیابانها و کارخانه ها با بیرحمی تمام سر به نیست کردند، پایانی ندارد. این حکومت مورد نفرت و خشم میلیونها نفر از مردم بجان آمده است. مردمی که پا به میدان گذارده

### زنان و مردان شریف و آزاده!

شرکت کنندگان در کنگره پنجم حزب کمونیست کارگری ایران به همه شما که عزیزانتان قربانی توحش اسلامی سرمایه داران شده اند، درود میفرستند. میدانیم که جای خالی عزیزانتان پر شدنی نیست. میدانیم که خشم و ازجارتان از جانباختگان

**مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**

## پیام به فعالین حزب کمونیست کارگری در ایران

## پیام کنگره پنجم حزب کمونیست کارگری به کارگران ایران

کنگره پنجم به شما که در زیر تیغ اختناق اسلامی پرچم سرخ کمونیسم کارگری را برافراشته اید درود میفرستد. شما در شرایطی پیچیده در شهرهای مختلف ایران نفوذ حزب را گسترش میدهید، در سنگرهای مختلف از کارخانه و دانشگاه و مدرسه، در مبارزات وسیع و بی وقفه کارگران، در جنبش ضد مذهبی نسل جوان، در جنبش ضد آپارتاید جنسی و برابری طلبانه زنان، و در هر جا مبارزه و اعتراضی هست، امید میدهید و آگاه و متشکل میکنید. شما در جنبش وسیع مردم برای آزادی و رهائی از خفقان حکومت سرمایه داری، حزب را نمایندگی میکنید. در صف مقدم جنبش سرنگونی طلبانه مردم ایران، پرچمدار آزادی و برابری و رفاه و خوشبختی هستید. آرمانهای انسانی و برابری طلبانه کمونیسم کارگری را به اعماق جامعه میبرید و به توده وسیعتری از مردم کارگر و زحمتکش میشناسانید. شما سازندگان حزب و سازمان دهندگان انقلابید. درود بر شما!

کنگره پنجم حزب کنگره ویژه ای بود که بدنبال یک جدال، جدالی که جزئی از مبارزه همیشگی ما در دفاع از کمونیسم کارگری و سوسیالیسم و در دفاع از منصور حکمت و سنت ها و سیاست های کمونیستی بود، برگزار شد. ما این جدل نظری را با موفقیت پشت سر گذاشتیم و کنگره پنج بدون شک سرآغازی برای گسترش سریع فعالیت های حزب در همه عرصه ها خواهد بود.

کنگره پنجم در شرایط پرتلاطم سیاسی ایران برگزار میشود، شرایطی که بحران سرنگونی جمهوری اسلامی هرروز عمق و دامنه بیشتری می یابد و انقلاب به تنها دورنمای اوضاع کنونی بدل میشود. کنگره پنجم، حزب را در موقعیت

مناسب تری برای انجام وظیفه تاریخی خود، برای سازماندهی و رهبری انقلاب آزادیخواهانه مردم ایران و برقراری جمهوری سوسیالیستی قرار میدهد. اگر در دل خفقان جمهوری اسلامی روزنه امیدی بسوی آزادی وجود دارد، اگر امیدی به سرنگونی حکومت اسلامی و رهائی از این نظام جهنمی وجود دارد، اگر کارگران میتوانند امیدوار باشند که نظام موجود را درهم میکینند و حکومت کارگری را بنا میکنند، اگر زنان میتوانند به روزی فکر کنند که به همه نابرابریها و تبعیضات پایان داده آیند ای شاد و آزاد و مرفه دل بنند، دقیقاً به این خاطر است که اینبار حزب قدرتمندی دارند که در صحنه سیاسی جامعه و در برابر احزاب طبقات دیگر آنها را نمایندگی میکند.

### رفقا،

هرچند خفقان حاکم مانع از این شد که در این کنگره در کنار ما باشید، اما این کنگره همه شما بود و همه شما را نمایندگی کرد. صدها نفر در این کنگره شرکت کردند تا از رادیکالیسم این حزب، از مبارزه پیگیر و سرسختانه اش علیه حکومت اسلامی و نظام جهنمی موجود دفاع کنند و با عزمی راسخ خود را برای سازماندهی و رهبری انقلاب و برقراری جامعه ای آزاد و برابر، برای استقرار جمهوری سوسیالیستی، آماده کنند. جای همه شما در این کنگره خالی بود. بار دیگر به شما درود میفرستیم و برایتان صمیمانه آرزوی موفقیت میکنیم.

### کنگره پنجم

#### حزب کمونیست کارگری ایران

شهریور ۱۳۸۳

سپتامبر ۲۰۰۴

### رفقای کارگر،

دروهای گرم و پرشور کنگره پنجم حزب را بپذیرید. در تاریخ معاصر ایران هیچوقت مانند امروز طبقه کارگر در عرصه سیاست نمایندگی نشده و هیچ زمانی کارگر تا این درجه شانس به قدرت رسیدن و امکان تغییر بنیادی جامعه را نداشته است. امروز حزب کمونیستی کارگران با در دست داشتن پرچم آزادی کل جامعه در صحنه سیاست ایران حضور دارد و طبقه کارگر و اکثریت مردم محروم را در برابر رژیم اسلامی و سایر طبقات و جنبش ها و احزاب آنها نمایندگی میکند. به یمن حضور قدرتمند کمونیسم، جامعه ایران در سالهای اخیر مرتباً به چپ چرخیده است. خواست آزادی و برابری، نفرت از مذهب و حکومت مذهبی، نفرت از بیحقوقی زن، نفرت از خفقان و تبعیض سیمای واقعی جامعه امروز ایران را ترسیم میکند. حزب کمونیست کارگری و طبقه کارگر باید تضمین کنند که در تحولات تعیین کننده آتی، کل مردم آزادیخواه را، کل زنان و مردان برابری طلب را، کل مردم به جان

آمده از مذهب و حکومت مذهبی را به میدان بیاورند و نمایندگی کنند. جمهوری اسلامی رفتنی است، اما تحولات امروز فقط بر سر بود و نبود جمهوری اسلامی نیست. مسئله برسر سرنوشت و آینده یک جامعه هفتاد میلیونی است. زندگی و آینده دهها میلیون انسان، رهائی آنها از استثمار، فقر، بیکاری، تبعیض، و انواع جهل و خرافه تماماً در گرو پیروزی کمونیسم و ایجاد یک جامعه سوسیالیستی است. طبقه کارگر و جنبش کمونیسم کارگری باید تضمین کند که مبارزه برای بزیر کشیدن رژیم نکتب بار اسلامی هرچه گسترده تر، سازمانیافته تر، هدفمند تر و قدرتمند تر به پیش رود و هرچه سریعتر و کم مشقت تر به نتیجه برسد. پیروزی کمونیسم کارگری و رهائی مردم در جدال تاریخساز کنونی قبل از هر چیز در گرو این است که طبقه کارگر بعنوان یک نیروی مستقل و تحت پرچم سوسیالیستی خود پا به میدان مبارزه بر سر قدرت سیاسی بگذارد. اتحاد کارگران و اتکای رهبران و فعالین کارگری به حزب و سیاستهای آن مهمترین پیش شرط

برای پیروزی در این مبارزه است. **رفقای کارگر:** حزب کمونیست کارگری حزب شماس است. حزب شما برای هدایت انقلاب، برای زدن مهر آزادیخواهی و راه حل کارگری بر تحولات آتی است. حزب را با تمام قوا حمایت کنید. به حزب پیوندید و با به زیر کشیدن حکومت اسلامی و برپائی حکومت کارگری دست به کار پایان دادن به نظامی شوید که کل بشریت را به بند کشیده است. از انقلاب مشروطیت تا امروز جریانات متفرقه بورژوازی نسل اندر نسل کارگران و اکثریت مردم را به بدبختی و فلاکت محکوم کرده اند. اینبار اجازه نمیدهیم. اینبار حزب کمونیست کارگری در صحنه حاضر است. اینبار نوبت کمونیستهای کارگری و پرچم یک دنیای بهتر است. به حزب پیوندید و ساختن دنیای آزاد و برابر و شاد و مرفه را به همگان نوید دهید.

### کنگره پنجم

#### حزب کمونیست کارگری ایران

شهریور ۱۳۸۳

سپتامبر ۲۰۰۴

## از صفحه ۶ اعتراض اتحادیه کارکنان بیمارستانهای کانادا ...

اتحادیه، قرار دادهای جمعی و اعتصاب برسمیت شناخته شود.

### فرد میوزین

#### رئیس اتحادیه کارکنان

#### بیمارستانهای کانادا

۱۶ سپتامبر ۲۰۰۴

کمپین حزب کمونیست کارگری ایران علیه دادگاهی کردن فعالین اول مه سقز ادامه دارد. ما همه سازمانهای کارگری و انسان دوست را به اعتراض به حکومت اسلامی سرمایه داران فرا میخوانیم.

را نداده اند. این نگرانی ما را در مورد این مساله تقویت میکند که این فعالین قرار است به زندانهای دراز مدت و شکنجه برپایه اتهامات ساختگی محکوم شوند. ما از شما مصرانه میخواهیم که احکام احضار به دادگاه را لغو کنید و اتهامات علیه این افراد را کنار بگذارید. ما همچنین تاکید میکنیم که کارگران ایران باید این حق را داشته باشند که در کنار سایر کارگران جهان امکان برگزاری مراسم اول مه را داشته باشند و حق دموکراتیک آنها برای تشکیل

حکومتی شناخته میشود که با خشونت تمام مخالفین را سرکوب میکند و بطور روزمره دست به اعدام و شکنجه میزند. از جانب این حکومت حقوق پایه ای انسانی زیر پا گذارده میشود و حقوق دموکراتیکی مثل آزادی تجمع، شکل و فعالیت سیاسی پایمال میگردد. ما با خبر شدیم که مقامات حکومت شما به هیئتی از طرف "کنفدراسیون اتحادیه های آزاد بین المللی (آی سی اف تی یو)" اجازه ورود به ایران برای بررسی این مساله

### دفتر مرکزی حزب

Tel: 0044-779-1130-707

Fax: 0044-870-135-1338

Email: markazi@ukonline.co.uk

### رادیو انترناسیونال

۲۱ متر ردیف ۱۳۸۰۰ کیلوهرتز

هر شب ساعت ۹ به وقت تهران

### تشکیلات خارج کشور

#### حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ سپتامبر ۲۰۰۴

## از صفحه ۱ الگوی ایران خودرو

مطرح شده بودند. نامه بخش ریخته گری که با اسم و امضای کارکنان این سالن صادر شده و نسخه ای از آن در سایتها درج شده است یک سنت جدید و الگویی است که باید بخشهای مختلف جنبش کارگری اتخاذ کنند.

مبارزه کارگری مبارزه ای علنی است. نه فقط مبارزه کارگری بلکه هر تلاش اجتماعی و مبارزه بخشهای مختلف جامعه و رودرویی با دولت و قدرت فائقه و کارفرما مبارزه ای علنی است و لاجرم برای پیشروی ناچار است از مکانیزمهای علنی مبارزه اجتماعی استفاده کند. رهبران عملی و پیشروان این اعتراضات که قادر شده اند صفوف کارگران را پشت یک حرکت مشروع و از نظر تناسب قوای سیاسی ممکن بیاورند، رهبرانی محبوب و مورد اعتماد اند که راه متشکل کردن و متشکل نگهداشتن کارگران را میدانند. این سنت به رهبران عملی و پیشروان طبقه هويت اجتماعی میدهد. هویتی فراتر از فابریک و محافل، هویتی فراتر از شبکه فعالین کارگری در چند کارخانه، هویتی کشوری و امروز به لطف تکنولوژی ارتباطاتی و رسانه ای هویتی بین المللی. این سنت نوین به سرعت مبارزات کارگری را سراسری میکند، خواستها و شعارها را سراسری میکند و به

صفي وسيع از رهبران شناخته شده طبقه کارگر شکل میدهد. این الگو اختناق اسلامی و ارگانهای سرکوبش را در کارخانه و محیط کار فلج و منزوی میکند. این الگو امنیت رهبران و فعالین کارگری را بالا میبرد و تناسب قوا را مرتباً به ضرر دولت و کارفرما عوض میکند. و مهمتر، اتخاذ این سنت نه فقط روشها و سنتهای غیر اجتماعی و محفلی دهه های گذشته را به حاشیه میراند بلکه توده وسیع کارگران را مستقیماً به صحنه مبارزه میکشد.

یک مثال دیگر اقدام بجای کارگران مونتاز پتو در همبستگی با پیمان رضی لو و اعلام حمایت دیگر بخشهای شرکت ایران خودرو از این اقدام و گرامیداشت دیگر قربانیان محیط کار در ۲۷ آذر ماه است. اگر پیمان رضی لو در فرانسه یا انگلستان و یا آلمان بر اثر فشار ناشی از کار جان باخته بود، جنبش کارگری این کشورها کارفرما را به دادگاه میکشاند، دولت را تحت فشار قرار میداد و کاری میکرد که میلیونها شهروند از او بعنوان قربانی توحش سود و سرمایه نام ببرند. پیمان رضی لوها، امید اولادی ها، خاتون آبادی ها، و صدها و هزاران کارگر و رهبر کارگری که در گمنامی یا جانشان را در محیط کار از دست دادند و یا در

زندانشان با شلیک مزدوران سرمایه به خاک افتادند، شخصیتها و قربانیان جنبش کارگری ایران هستند. سوال اینست چرا این کارگران را حتی خود جنبش کارگری در ابعاد وسیع نمیشناسد؟ چرا باید مردم ایران رهبران کارگری و رهبران جنبش آزادی و برابری را لااقل باندازه شخصیتهای جنبش ملی اسلامی در حکومت و پیرامون حکومت شناسند؟ وجود اختناق و نبود آزادی تشکل و اعصاب کارگری و تحزب سیاسی پاسخ کافی و قانع کننده ای به این معضل نیست. اختناق و سرکوب بویژه در کشورهایمانند ایران یک وجه ثابت کار کمونیستها و رهبران جنبش آزادیخواهانه علیه ارتجاع است که باید بطور هدفمند قدم به قدم و سنگر به سنگر به عقب رانده شود. شکستن دیوار اختناق و تغییر تناسب قوا هدف ثابت ماست. اما کنار زدن سنتهای غیر اجتماعی و محفلی و خرد که افاق مبارزه کارگری را در فابریک و در محافل کوچک محبوس میکند نیز باید کنار زده شود. طبقه ای که میخواهد نه فقط خود بلکه کل جامعه را آزاد کند، جنبشی که با کار او جامعه میچرخد، چرا باید رهبرانش گمنام بمانند و در فقر و بدبختی و فلاکت نابود شوند؟ کدام رهبر رادیکال و کمونیست جنبش کارگری، کدام رهبر پیشرو جنبش زن، کدام رهبر پیشرو جنبش معلمان، پرستاران، یا رهبر

آزادیخواه جنبش دانشجویی عیبی ژنتیکی یا مادرزادی دارد که جامعه نمیتواند آنها را بعنوان بخشی از کسانی که شایسته اداره جامعه هستند بشناسد و بپذیرد؟ چه کسی گفته است که کارگران باید فکر نان و پیازشان باشند و آخوندها و سرمایه داران مفتخور و مشتئی لمپن اسلامی حکومت کنند؟ به سنتهای حاشیه ای مبارزه کارگری که دامنه آن از قسمت و رختکن و ناهارخوری و محفل بیشتر بیرون نمیروند باید آگاهانه خاتمه داد. این سنتها فقط مبارزه کارگری و دستاوردهای هر مبارزه معین را مدفون میکنند. پیشروی در هر بخش مبارزه کارگری باید به پیشروی و قدرت کل طبقه کارگر در هر کشور و پیشروی کارگران در هر کشور باید به قدرت و پیشروی طبقه کارگر بعنوان یک طبقه و جنبش جهانی ترجمه شود. این امر در صورتی ممکن است که افقی وسیعتر، اجتماعی تر، همه جانبه تر، موثرتر، همگانی تر و امروزی تر را در دستور گذاشت.

بعنوان مثال روشی که بخشی از دوستان با امضای "جمعی از کارگران ایران خودرو" پیش میبرند، علیرغم مواضع اصولی و رادیکال و کارگری که اتخاذ میکنند، از نقطه نظر سنت مبارزه کارگری روش غیر مطلوبی است. قطعا صدور نامه اعتراضی با امضای جمعیهائی از کارگران صنایع مختلف مثلاً علیه کشتار کارگران در خاتون آباد از سکوت بهتر است. اما آیا راه بهتر و اجتماعی تری وجود ندارد؟ چرا نمیشود امضای ده هزار نفر از کارگران ایران خودرو یا صنایع نفت و امثالهم را زیر خواست ساده و مشروع محاکمه عاملین کشتار خاتون آباد گذاشت؟ "جمعی از کارگران" از دید جامعه چه کسی یا کسانی را میتواند نمایندگی کند؟ آیا این روش میتواند اعتماد دیگر بخشهای کارگری در داخل و خارج ایران را جلب کند؟ یک رهبر اتحادیه ای که همیشه با نام خود حرف میزند نمیتواند درک کند که اولاً، این نامه ها و پیامها با هويت مجهول واقعا توسط بخشی از کارگران در شرکت ایران خودرو صادر شده است یا فردی در گوشه ای از دنیا و بیرون این مجتمع کارگری. ثانياً، این روش رفقای

کارگر فعال در این مبارزات را بی هويت میکند و به علائم اختصاری و غیر قابل محاسبه در کشاکش سیاسی برسر يك واقعه مهم تنزل میدهد. آیا اصولاً مبارزه در يك جامعه شهری و سرمایه داری شصت و هفت میلیونی در بخشهای مختلف میتواند به این شکل پیش برود؟ ممکن است کسی بگوید در سطح علنی نمیتوان رادیکال و سوسیالیستی سخن گفت. اما برای رادیکال بودن، عدالتخواه و پیشرو بودن، و حرف دل میلیونها نفر را زدن ضرورتاً لازم نیست در هر بیانیه ای از سرمایه داری و سوسیالیسم سخن گفت. يك معضل همیشگی این بوده که عده ای برای رادیکال ماندن حاشیه نشینی را ترجیح داده اند و عده ای برای اجتماعی شدن راست روی را انتخاب کرده اند. اما يك رهبر کارگری مجرب بسادگی میتواند در شرایط علنی حرفش را بزند و نیروی عظیم کارگران را بحرکت در آورد.

الگوهای یکسال اخیر در ایران خودرو درخور توجه و از نقطه نظر جایگیر شدن سنتهای اجتماعی مبارزه کارگری بسیار مهم اند. بخشهای مختلف جنبش کارگری دارند از این روشها استقبال میکنند. بدرجه ای که این سنت اجتماعی مبارزه کارگری همه گیر میشود، بدرجه ای که صف علنی رهبران و پیشروان جنبش اعتراضی در جامعه و رسانه ها شناخته میشوند، به همان درجه تناسب قوا برای ابراز وجود رادیکال تر کل طبقه و جنبش آزادیخواهانه علیه حکومت اسلامی فراهم میشود. در ایران، حتی در مقایسه با کشورهای آمریکای لاتین، بی هويتي رهبران عملی جنبش کارگری حرفه عمیقی است که باید خیلی سریع و با هوشیاری کامل پر شود. این موضوع یکی از مهمترین گره گاهای پیشروی جنبش کارگری و در ابعاد وسیعتر یکی از مسائل مهم انقلاب علیه وضع موجود و مبارزه برای نفی وضع موجود است. کارگران کمونیست و فعالین رادیکال و سوسیالیست جنبش کارگری باید پیشقدم شوند و آگاهانه در شکل دادن به این سنت در مبارزه کل طبقه کارگر نقش ایفا کنند.



## اتحادیه کارکنان بیمارستانهای کانادا به محاکمه فعالین اول مه سقز اعتراض کرد

بدنبال کمپین بین المللی حزب کمونیست کارگری ایران در دفاع از فعالین اول مه سقز، فرد میوزین رئیس اتحادیه بیمارستانهای کانادا طی نامه ای به خاتمی به احضار فعالین اول مه سقز به دادگاه اعتراض کرد. در این نامه اعتراضی که رونوشت آن به دفتر بین المللی حزب کمونیست کارگری ایران و مسعود ارژنگ کادر حزب در غرب کانادا داده شده اینطور آمده است:

"آقای رئیس جمهور خاتمی این نامه را از طرف ۴۱ هزار نفر از کارکنان اتحادیه بیمارستانهای کانادا مینویسم تا به حکومت شما تاکید کنم که اتهامات علیه ۷ تن از فعالین کارگری که به خاطر شرکت در مراسم اول مه سقز دستگیر شدند را فوراً لغو کنید. این فعالین در روز اول مه دستگیر شدند و بعداً با وثیقه آزاد گردیدند، اما اکنون برای روز ۲۲

سپتامبر به دادگاه احضار شده اند: هادی تنومند، برهان دیوارگر، اسماعیل خودکام، محمد صالحی و جلال حسینی به اتهامات سیاسی مختلف از جمله وابستگی به حزب کمونیست کارگری ایران متهم شده اند. محمد عبیدی پور و محسن حکیمی نیز به اتهام فعالیتها سیاسی و ارتباط با گروههای دیگر اپوزیسیون متهم گردیده اند. حکومت اسلامی شما بعنوان